
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№7 (99)

22 июля 2016 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

ОбЪЯВЛЕНИЕ   О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

НОВОСЫДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОБЪЯВЛЯЕТ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ПО ВОПРОСУ 

«Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования Новосыдинский сельсовет за 2015 год»,  «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета 
Краснотуранского района Красноярского края»

  КОТОРЫЕ СОСТОЯТСЯ  
16 августа  2016  ГОДА  В 15.00 ЧАСОВ В СЕЛЬСКОМ ДОМЕ 

КУЛЬТУРЫ.
С ДОКЛАДОМ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ ВЫСТУПИТ 

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА О.Г.Стряпкова., 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ГРАЖДАН И 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВЫНОСИМОМУ  НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
ВОПРОСУ ПРИНИМАЮТСЯ  

   ПО АДРЕСУ: с.Новая Сыда улица Школьная 15 А, Администрация 
сельсовета.

ПРИГЛАШАЕМ  ВСЕХ  ЖЕЛАЮЩИХ.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
 

ПРОЕКТ

22.07.2016  
 с. Новая Сыда       

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Администрации Новосыдинского сельсовета за 2015 год.

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, Новосыдинский  сельский 
Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации Новосыдинского сельсовета за 
2015 год, в том числе:
           - исполнение бюджета Администрации Новосыдинского сельсовета по доходам в сумме 5 007 510 
рубля 30 копейки и расходам в сумме 5 064 567 рубля 32 копейки.
(приложение 1-3 )
           - исполнение бюджета  муниципального образования Администрации Новосыдинский сельсовет с 
дефицитом  в сумме -57057  рублей 02 копейки.
           - исполнение по источникам  внутреннего финансирования профицита  бюджета муниципального 
образования Администрации Новосыдинский сельсовет в сумме 55580 рубля 80 копейки.

2 .Опубликовать Решение в газете « Ведомости органов местного самоуправления села Новая  
Сыда»

3. Решение  вступает в силу в день, следующий за  днем его официального опубликования.    

Глава Администрации                                                                                               О.Г. Стряпкова
                                         Приложение к решению № 1

Исполнение доходов бюджета за 2014 год

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Дохода бюджета - всего, в том числе: 010 Х   5 512 329,31   5 007 510,40    504 818,91
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000    827 653,31    912 711,40 -   85 058,09
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000    162 000,00    193 212,22 -   31 212,22
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110    162 000,00    193 212,22 -   31 212,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110    162 000,00    192 790,78 -   30 790,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 -     59,30 -
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 -     362,14 -
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000    73 085,69    80 940,85 -   7 855,16
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110    73 085,69    80 940,85 -   7 855,16
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110    22 146,42    28 216,20 -   6 069,78
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110    1 646,42     764,44     881,98
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110    47 546,43    55 589,34 -   8 042,91
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110    1 746,42 -   3 629,13    5 375,55
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000    1 191,95    1 191,95     0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110    1 191,95    1 191,95     0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110    1 191,95    1 191,95     0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000    486 000,00    519 876,01 -   33 876,01
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110    22 000,00    22 917,26 -    917,26
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110    22 000,00    22 917,26 -    917,26
Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110    464 000,00    496 958,75 -   32 958,75
Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110    232 000,00 -    232 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110    232 000,00 -    232 000,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110    232 000,00    496 958,75 -   264 958,75
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110    232 000,00    496 958,75 -   264 958,75
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000    39 760,00    43 970,00 -   4 210,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110    39 760,00    43 970,00 -   4 210,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110    39 760,00    43 970,00 -   4 210,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000    17 000,00    30 540,92 -   13 540,92



22 июля 2016 года�
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120    17 000,00    30 540,92 -   13 540,92
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 - - -
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 000 1 11 05013 10 0000 120 - - -
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120    17 000,00    30 540,92 -   13 540,92
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120    17 000,00    30 540,92 -   13 540,92
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000    6 400,00    6 613,78 -    213,78
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130    6 400,00    6 613,78 -    213,78
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130    6 400,00    6 613,78 -    213,78
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 01995 10 0000 130    6 400,00    6 613,78 -    213,78
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 - - -
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 - - -
 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не                   
           разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 - - -
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 010 000 1 14 06013 10 0000 430 - - -
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000    42 215,67    36 365,67    5 850,00
Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - - -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 - - -
Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 180    42 215,67    36 365,67    5 850,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 180    42 215,67    36 365,67    5 850,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000   4 684 676,00   4 094 799,00    589 877,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000   4 684 676,00   4 094 799,00    589 877,00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 2 02 01000 00 0000 151   4 286 046,00   3 853 400,00    432 646,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151   3 594 000,00   3 594 000,00     0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 10 0000 151   3 594 000,00   3 594 000,00     0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 01003 00 0000 151    692 046,00    259 400,00    432 646,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 01003 10 0000 151    692 046,00    259 400,00    432 646,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 2 02 03000 00 0000 151    56 400,00    56 400,00     0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 00 0000 151    56 400,00    56 400,00     0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 10 0000 151    56 400,00    56 400,00     0,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 04000 00 0000 151    342 230,00    184 999,00    157 231,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 04999 00 0000 151    342 230,00    184 999,00    157 231,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 04999 10 0000 151    342 230,00    184 999,00    157 231,00

                                                                                                      Приложение к решению № 2
Распределение расходов бюджета 

Администрации Новосыдинского  сельсовета    по разделам и подразделам классификации расходов на 2014 год 

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета -  всего, в том числе: 200 Х   5 624 967,03   5 064 567,32    560 399,71
Итого по всем ГРБС 200 000 0000 0000000 000 000   5 624 967,03   5 064 567,32    560 399,71
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000   3 538 829,03   3 211 104,92    327 724,11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000 000 000    486 997,80    472 853,80    14 144,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0102 0000000 000 000    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000 100 000    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000 120 000    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 200 000 0102 0000000 121 000    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Расходы 200 000 0102 0000000 121 200    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0102 0000000 121 210    486 997,80    472 853,80    14 144,00
Заработная плата 200 000 0102 0000000 121 211    378 719,80    367 928,80    10 791,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 121 213    108 278,00    104 925,00    3 353,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000 000 000   1 900 047,99   1 685 598,95    214 449,04
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0104 0000000 000 000   1 900 047,99   1 685 598,95    214 449,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000 100 000    883 841,00    807 257,70    76 583,30
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000 120 000    883 841,00    807 257,70    76 583,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 200 000 0104 0000000 121 000    881 741,00    807 257,70    74 483,30
Расходы 200 000 0104 0000000 121 200    881 741,00    807 257,70    74 483,30
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0104 0000000 121 210    881 741,00    807 257,70    74 483,30
Заработная плата 200 000 0104 0000000 121 211    672 210,00    621 328,17    50 881,83
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 121 213    209 531,00    185 929,53    23 601,47
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 0000000 122 000    2 100,00 -    2 100,00
Расходы 200 000 0104 0000000 122 200    2 100,00 -    2 100,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0104 0000000 122 210    2 100,00 -    2 100,00
Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 122 212    2 100,00 -    2 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000 200 000   1 015 206,99    878 335,56    136 871,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000 240 000   1 015 206,99    878 335,56    136 871,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000 244 000   1 015 206,99    878 335,56    136 871,43
Расходы 200 000 0104 0000000 244 200    721 002,22    589 006,56    131 995,66
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0104 0000000 244 210 - - -
Заработная плата 200 000 0104 0000000 244 211 - - -
Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 244 212 - - -
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 244 213 - - -
Оплата работ, услуг                                      200 000 0104 0000000 244 220    707 979,13    575 989,16    131 989,97
Услуги связи 200 000 0104 0000000 244 221    48 500,00    39 710,10    8 789,90
Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 244 222 - - -
Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000 244 223    414 994,60    375 100,87    39 893,73
Работы, услуги по содержанию имущества                          200 000 0104 0000000 244 225    56 947,48    40 420,00    16 527,48
Прочие работы, услуги                                           200 000 0104 0000000 244 226    187 537,05    120 758,19    66 778,86
Прочие расходы 200 000 0104 0000000 244 290    13 023,09    13 017,40     5,69
Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000000 244 300    294 204,77    289 329,00    4 875,77



�22 июля 2016 года

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 244 310    20 130,00    18 865,00    1 265,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000 244 340    274 074,77    270 464,00    3 610,77
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000 800 000    1 000,00     5,69     994,31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000 850 000    1 000,00     5,69     994,31
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000 852 000    1 000,00     5,69     994,31
Расходы 200 000 0104 0000000 852 200    1 000,00     5,69     994,31
Прочие расходы 200 000 0104 0000000 852 290    1 000,00     5,69     994,31
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000 000 000    104 247,20    104 247,20     0,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0107 0000000 000 000    104 247,20    104 247,20     0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0000000 800 000    104 247,20    104 247,20     0,00
Специальные расходы 200 000 0107 0000000 880 000    104 247,20    104 247,20     0,00
Расходы 200 000 0107 0000000 880 200    104 247,20    104 247,20     0,00
Прочие расходы 200 000 0107 0000000 880 290    104 247,20    104 247,20     0,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000    20 000,00 -    20 000,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0111 0000000 000 000    20 000,00 -    20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000 800 000    20 000,00 -    20 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000 870 000    20 000,00 -    20 000,00
Расходы 200 000 0111 0000000 870 200    20 000,00 -    20 000,00
Прочие расходы 200 000 0111 0000000 870 290    20 000,00 -    20 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000   1 027 536,04    948 404,97    79 131,07
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0113 0000000 000 000   1 027 536,04    948 404,97    79 131,07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000 100 000    990 796,04    919 440,47    71 355,57
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0000000 120 000    990 796,04    919 440,47    71 355,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 200 000 0113 0000000 121 000    990 796,04    919 440,47    71 355,57
Расходы 200 000 0113 0000000 121 200    990 796,04    919 440,47    71 355,57
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0113 0000000 121 210    990 796,04    919 440,47    71 355,57
Заработная плата 200 000 0113 0000000 121 211    756 622,00    704 491,44    52 130,56
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000000 121 213    234 174,04    214 949,03    19 225,01
Оплата работ, услуг                                      200 000 0113 0000000 121 220 - - -
Прочие работы, услуги                                           200 000 0113 0000000 121 226 - - -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000000 121 300 - - -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000000 121 340 - - -
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000 200 000    36 740,00    28 964,50    7 775,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000 240 000    36 740,00    28 964,50    7 775,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000 244 000    36 740,00    28 964,50    7 775,50
Расходы 200 000 0113 0000000 244 200    35 000,00    27 250,00    7 750,00
Оплата работ, услуг                                      200 000 0113 0000000 244 220    35 000,00    27 250,00    7 750,00
Прочие работы, услуги                                           200 000 0113 0000000 244 226    35 000,00    27 250,00    7 750,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000000 244 300    1 740,00    1 714,50     25,50
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000000 244 340    1 740,00    1 714,50     25,50
Национальная оборона 200 000 0200 0000000 000 000    56 400,00    56 261,00     139,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000 000 000    56 400,00    56 261,00     139,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0203 0000000 000 000    56 400,00    56 261,00     139,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000 100 000    37 421,00    37 282,00     139,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0203 0000000 110 000    37 421,00    37 282,00     139,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 200 000 0203 0000000 111 000    37 421,00    37 282,00     139,00
Расходы 200 000 0203 0000000 111 200    37 421,00    37 282,00     139,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0203 0000000 111 210    37 421,00    37 282,00     139,00
Заработная плата 200 000 0203 0000000 111 211    27 440,00    27 440,00     0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000000 111 213    9 981,00    9 842,00     139,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000 200 000    18 979,00    18 979,00     0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000 240 000    18 979,00    18 979,00     0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000 244 000    18 979,00    18 979,00     0,00
Расходы 200 000 0203 0000000 244 200    5 000,00    5 000,00     0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               200 000 0203 0000000 244 210 - - -
Заработная плата 200 000 0203 0000000 244 211 - - -
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000000 244 213 - - -
Оплата работ, услуг                                      200 000 0203 0000000 244 220    5 000,00    5 000,00     0,00
Услуги связи 200 000 0203 0000000 244 221    5 000,00    5 000,00     0,00
Прочие работы, услуги                                           200 000 0203 0000000 244 226 - - -
Прочие расходы 200 000 0203 0000000 244 290 - - -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 0000000 244 300    13 979,00    13 979,00     0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0203 0000000 244 340    13 979,00    13 979,00     0,00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000 000 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000 000 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0409 0000000 000 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000 200 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000 240 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000 244 000    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Расходы 200 000 0409 0000000 244 200    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Оплата работ, услуг                                      200 000 0409 0000000 244 220    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Работы, услуги по содержанию имущества                          200 000 0409 0000000 244 225    229 750,00    116 700,00    113 050,00
Прочие работы, услуги                                           200 000 0409 0000000 244 226 - - -
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0503 0000000 000 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000 200 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000 240 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000 244 000    208 990,00    172 251,12    36 738,88
Расходы 200 000 0503 0000000 244 200    118 305,00    104 442,12    13 862,88
Оплата работ, услуг                                      200 000 0503 0000000 244 220    118 305,00    104 442,12    13 862,88
Коммунальные услуги 200 000 0503 0000000 244 223    60 000,00    57 193,12    2 806,88
Прочие работы, услуги                                           200 000 0503 0000000 244 226    58 305,00    47 249,00    11 056,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000000 244 300    90 685,00    67 809,00    22 876,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000 244 340    90 685,00    67 809,00    22 876,00
Культура и кинематография 200 000 0800 0000000 000 000   1 341 941,00   1 261 285,78    80 655,22
Культура 200 000 0801 0000000 000 000   1 341 941,00   1 261 285,78    80 655,22
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0801 0000000 000 000   1 341 941,00   1 261 285,78    80 655,22
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000 200 000    210 286,00    197 485,78    12 800,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000 240 000    210 286,00    197 485,78    12 800,22



22 июля 2016 года�
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000 244 000    210 286,00    197 485,78    12 800,22
Расходы 200 000 0801 0000000 244 200    210 286,00    197 485,78    12 800,22
Оплата работ, услуг                                      200 000 0801 0000000 244 220    210 286,00    197 485,78    12 800,22
Услуги связи 200 000 0801 0000000 244 221    35 000,00    24 239,10    10 760,90
Коммунальные услуги 200 000 0801 0000000 244 223    152 286,00    150 679,96    1 606,04
Работы, услуги по содержанию имущества                          200 000 0801 0000000 244 225 - - -
Прочие работы, услуги                                           200 000 0801 0000000 244 226    23 000,00    22 566,72     433,28
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 0000000 244 240 - - -
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям            200 000 0801 0000000 244 241 - - -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000000 244 300 - - -
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0000000 244 310 - - -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 244 340 - - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям    200 000 0801 0000000 600 000   1 131 655,00   1 063 800,00    67 855,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0000000 610 000   1 131 655,00   1 063 800,00    67 855,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000000 611 000   1 106 655,00   1 063 800,00    42 855,00
Расходы 200 000 0801 0000000 611 200   1 106 655,00   1 063 800,00    42 855,00
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 0000000 611 240   1 106 655,00   1 063 800,00    42 855,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям            200 000 0801 0000000 611 241   1 106 655,00   1 063 800,00    42 855,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0000000 612 000    25 000,00 -    25 000,00
Расходы 200 000 0801 0000000 612 200    25 000,00 -    25 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 0000000 612 240    25 000,00 -    25 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям            200 000 0801 0000000 612 241    25 000,00 -    25 000,00
Здравоохранение 200 000 0900 0000000 000 000    22 400,00    22 400,00     0,00
Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000 000 000    22 400,00    22 400,00     0,00
_Никакой или для внебюджетных 200 000 0909 0000000 000 000    22 400,00    22 400,00     0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000 200 000    22 400,00    22 400,00     0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000 240 000    22 400,00    22 400,00     0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000 244 000    22 400,00    22 400,00     0,00
Расходы 200 000 0909 0000000 244 200    22 400,00    22 400,00     0,00
Оплата работ, услуг                                      200 000 0909 0000000 244 220    22 400,00    22 400,00     0,00
Прочие работы, услуги                                           200 000 0909 0000000 244 226    22 400,00    22 400,00     0,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1400 0000000 000 000    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000 000 000    226 657,00    224 564,50    2 092,50
_Никакой или для внебюджетных 200 000 1403 0000000 000 000    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000 500 000    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000 540 000    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Расходы 200 000 1403 0000000 540 200    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Безвозмездные перечисления бюджетам     200 000 1403 0000000 540 250    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1403 0000000 540 251    226 657,00    224 564,50    2 092,50
Результат исполнения бюджета (дефецит/профицит) 450 X -   112 637,72 -   57 056,92 Х

                                                                                                                                                                          Приложение к решению №3

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в том числе: 500 Х    112 637,72    57 056,92    55 580,80
Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000    112 637,72    57 056,92    55 580,80
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000    112 637,72    57 056,92    55 580,80
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  5 512 329,31 -  5 007 510,40 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  5 512 329,31 -  5 007 510,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  5 512 329,31 -  5 007 510,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -  5 512 329,31 -  5 007 510,40 X
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600   5 624 967,03   5 064 567,32 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600   5 624 967,03   5 064 567,32 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610   5 624 967,03   5 064 567,32 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610   5 624 967,03   5 064 567,32 X

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2016                                        с.Новая Сыда                                             № 47-п

О совершении нотариальных действий
В Администрации Новосыдинского сельсовета

В соответствии со  ст. 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» от 11.02. 1993 
г. № 4462-1 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обязанности  по совершению следующих нотариальных действий:
удостоверение завещания;
 удостоверение доверенности;
принятие мер  по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности подписи на документах;
удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации 

– возложить на заместителя главы сельсовета Мишурову Светлану Викторовну. 
2. Порядок совершения нотариальных действий на территории Новосыдинского сельсовета осущест-

вляется в соответствие с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий, утверждаемой 
Министерством юстиции Российской Федерации (утверждена Приказом Минюста РФ от 27.12.2007 № 
256) и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими правоотношения по совершению нотари-
альных действий.

3. Лицо, обращающееся за совершением нотариальных действий, уплачивает государственную пош-
лину по ставкам, установленным статьей 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации,  с учетом 
особенностей уплаты государственной пошлины, предусмотренных статьей 333.25 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете 
«Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»

 
 Глава Новосыдинского сельсовета                                                        О.Г.Стряпкова

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 

22.07.2016                                село Новая Сыда                                   №  9-27-Р

О назначении публичных слушаний по проекту решения Новосыдинского сельского Совета депутатов  
«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета   Краснотуранского района  
Красноярского края»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.61 Устава Новосыдинского сельсовета, 
Положением о публичных слушаниях в Новосыдинском  сельсовете, Новосыдинский сельский Совет 
депутатов 

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Новосыдин-ского сельского Совета депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края» на   16.08.2016  года, в 15 -00 часов,  в здании сельского Дома Культуры.

2.Утвердить проект решения Новосыдинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края» для об-
суждения на публичных слушаниях (приложение 1).

3. Утвердить порядок учёта предложений по проекту решения Новосыдинского сельского совета депута-
тов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуп-
равления села Новая Сыда».

5. Контроль за исполнением    решения оставляю за собой.

Глава 
Новосыдинского сельсовета                                                          О.Г.Стряпкова



�22 июля 2016 года

Приложение №1
к   решению Новосыдинского 

сельского совета депутатов от  22.07.2016  № 9-27-Р                                            
О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Новосыдинского 
сельского Совета депутатов  

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Новосыдинского сельсовета   

Краснотуранского района  Красноярского края»

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.07.2016
 с.Новая  Сыда       № - 9-27-р  
 О внесении изменений
 и дополнений в Устав
 Новосыдинского сельсовета

В целях приведения Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края 
в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 
№ 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», 
руководствуясь статьёй  61 Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского 
края, Новосыдинский сельский Совет депутатов  

                                              
 РЕШИЛ:
1.Внести в Устав  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края следующие 

изменения:
1.1статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Права жителей сельсовета на осуществление местного самоуправления
1.Граждане Российской Федерации, проживающие на территории сельсовета (далее – жители сельсовета) 

осуществляют местное самоуправ-ление посредством участия в местных референдумах, муниципальных 
вы-борах, посредством иных форм прямого волеизъявления, а также через выборные и иные органы 
местного самоуправления.

2.. Жители сельсовета имеют равные права на осуществление местного самоуправления независимо 
от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного или должностного положения, 
отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям. Жители сельсовета 
имеют равный доступ к муниципальной службе.

3.Иностранные граждане, постоянно или преимущественно прожи-вающие на территории сельсовета, 
обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными до-
говорами Российской Федерации и федеральными законами.

4. Жители сельсовета, а также иностранные граждане и лица без гражданства, проживающие на террито-
рии сельсовета, вправе коллективно или индивидуально обращаться в органы и к выборным должностным 
лицам местного самоуправления. Указанные органы и должностные лица обязаны дать обратившимся 
ответ в установленные законом сроки.

5. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять жителям сельсовета 
полную и достоверную информацию о своей деятельности.

6.Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны знакомить население сельсовета с 
документами и материалами, непосредственно затрагивающими их права и законные интересы.

7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в порядке, предусмотренном 
пунктом 8.

8. Опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в течение 10 дней, с момента издания, 
если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

1.2. пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. К вопросам местного значения сельсовета относятся:
 1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельсовета, утверждение и исполнение бюджета 

сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета сельсовета;

 2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов сельсовета;
 3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собс-

твенности сельсовета;
 4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сель-

совета;
 5) создание условий для обеспечения жителей сельсовета услу-гами связи, общественного пи-

тания, торговли и бытового обслуживания;
 6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами ор-

ганизаций культуры;
 7) обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической культуры, школь-

ного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий сельсовета;

 8) формирование архивных фондов сельсовета;
 9) утверждение правил благоустройства территории сельсовета, устанавливающих в том числе 

требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых 
они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень 
работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственни-
ков зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация 
благоустройства территории сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории, установку 
указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных 
форм);

 10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, анну-лирование адресов, присвоение 
наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельсовета, 
изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном 
реестре;

 11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства;

 12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселе-
нии;

 13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участ-вующим в охране общественного 
порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

 14) организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, во-
доотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации;

 15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание 
и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 16) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством;

 17) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельсовета;
 18) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

 19) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
сельсовета;

 20) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов библиотек сельсовета;

 21) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности сельсовета, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
сельсовета;

 22) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчест-
ва, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в посе-лении;

 23) создание условий для массового отдыха жителей сельсовета и организация обустройства 
мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам;

 24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспор-
тированию твердых коммунальных отходов;

 25) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета;

 26) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
 27) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья;
 28) осуществление муниципального лесного контроля;
 29) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке сель-

совета сотруднику, замещающему долж-ность участкового уполномоченного полиции;
 30) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, заме-щающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником 
обязанностей по указанной должности;

 31) оказание поддержки социально ориентированным неком-мерческим организациям в пределах 
полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях»;

 32) осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельсовета;
 33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» в вы-полнении комплексных кадастровых работ.»;
1.3.пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления сельсовета имеют право на:
1) создание музеев сельсовета;
2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законода-тельством, в случае отсутствия в 

поселении нотариуса;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных нацио-

нально-культурных автономий на территории сельсовета;
5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации 

мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории сельсовета;
6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета;
7) создание условий для развития туризма;
8) создание муниципальной пожарной охраны;
9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный 

контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного 
содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 
общественными объединениями инва-лидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным 
законодательством;

12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг орга-
низациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным 
законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на тер-
ритории сельсовета.»;

1.4 статью15дополнить пунктом 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запре-

тов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми ин-струментами».»;

1.5. в пункте 1.11 статьи 16 слова «переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «орга-
низует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений»;

1.6. в пункте 4 статьи 20 слова «достигший 18-летнего возраста» заменить словами «достигший на день 
голосования возраста 18 лет»;

1.7. в пункте 6 статьи 27 слово «ограничения» заменить словом «гарантии»;
1.8. статью 28 дополнить пунктом2.2 в следующей редакции: 
«2.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несо-блюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

1.9. в подпункте 1.7 пункта 1 статьи 31 слова «, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей» исклю-
чить;

1.10. пункт 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«2.На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава сельсовета, а также проект решения Совета о внесе-нии изменений и дополнений в 

данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закреп-
ляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития сельсовета, проекты правил землепользования и застройки, про-

екты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также 
вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 
и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида 
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муници-пального образования требуется 
получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 
сходах граждан.»;

1.11. первый абзац пункта 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«3.Новосыдинский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать 



22 июля 2016 года�
в создании хозяйственных обществ, в том числе, по решению Совета депутатов, межмуниципальных 
хозяйственных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, необходимых для осуществления 
полномочий по решению вопросов местного значения сельсовета.»;

1.12. статью 54 исключить;
1.13. подпункт 1.1 пункта 1 статьи 56 изложить в следующей ре-дакции:
«1.1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с муни-

ципальными правовыми актами органов местного самоуправления;»;
1.14. подпункт 2 пункта 1 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;
В случае использования лицом, замещающим муниципальную должность, личного имущества в целях 

исполнения полномочий, данному лицу может выплачиваться компенсация за использование, износ (амор-
тизацию) личного транспорта, оборудования и других технических средств и материалов, принадлежащих 
данному лицу, а также могут возмещаться расходы, связанные с их использованием.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на  главу сельсовета.
3Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Крас-

нотуранского района Красноярского края вступает в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования .

 Глава Новосыдинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении 
изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

      Глава
Новосыдинского сельсовета                              О.Г.Стряпкова                                                                     

Приложение №2
к    решению Новосыдинского 

сельского совета депутатов от  № 22.07.2016  № 9-27-Р                                            
  О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Новосыдинского 

сельского Совета депутатов  
«О внесении изменений и дополнений 

в Устав Новосыдинского сельсовета   
Краснотуранского района  Красноярского края»

ПОРЯДОК 
учета предложений по проекту 

решения о внесении изменений   и дополнений в Устав 
 Новосыдинского сельсовета и участие граждан в обсуждении

              1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на-
правлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета 
и проекта бюджета.

                
               2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав 

сельсовета, проект бюджета сельсовета (далее проект решения) подлежит официальному опубликованию  
не  позднее  чем за 30 дней со дня рассмотрения сельским Советом депутатов  данного проекта решения 
с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

             
               3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, 

проживающими на территории сельсовета и обладающими избирательным правом.
              
              4.Предложения по проекту  решения подаются  в администрацию сельсовета в письменном виде 

в течении 15 дней со дня его опубликования. В индивидуальных предложениях граждан должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 
предложения граждан принимаются с указанием фамилии, имени, отчество, адреса места жительства лица, 
которому доверено представлять вносимые предложения.

              5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте 
решения.

                   Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, 
рассмотрению не подлежат.

               
              6. Администрация сельсовета рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после 

окончания  срока поступления предложений по проекту решения.

              7.Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих 
предложений, для чего администрация сельсовета заблаговременно информирует их о месте и времени 
рас-смотрения.

                  По результатам обсуждения, в срок,  установленный  пунктом 6 настоящего Порядка  адми-
нистрация сельсовета принимает решение о внесении поступивших предложений  по проекту решения на 
публичные  (общественные) слушания, либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали 
на заседании при  обсуждении внесенных   ими  предложений, их информируют о принятом  решении.

            8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (обществен-ные) слушания предложения 
граждан  подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном 
сельским Советом депутатов.

           9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний на-правляются  администрацией 
сельсовета в сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (обще-
ственных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии сельского 
Совета депутатов.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.07.2016                                       с. Новая Сыда                                        № 9-28-р

Об утверждении Порядка размещения  на официальном сайте Администрации Новосыдинского сель-
совета и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках 
получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным 
служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена 
сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным зако-
ном от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам»  

В соответствии со статьей  8.1 Федерального закона от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», статей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 2 Закона Красноярского 
края от 07.06.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении 
лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о 

расходах», руководствуясь статьями 13,48 Устава Новосыдинского сельсовета, Новосыдинский сельский 
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения  на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета 
и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения 
средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения 
о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам»,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Новосыдинского 
сельсовета Мишурову Светлану Викторовну.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 
газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»

Глава
Новосыдинского сельсовета                                                            О.Г.Стряпкова

 Приложение 
к решению  Новосыдинского       сельского Совета депутатов

от 22.07.2016    № 9-28-р

ПОРЯДОК
размещения  на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета и представления для 
опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет 
которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой 
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о 

расходах по которой подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения на официальном сайте Администрации Но-
восыдинского сельсовета и представления для опубликования средствам массовой информации сведений 
об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, му-
ниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы высшей, главной, ведущей, 
старшей группы (далее – лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий), 
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), 
сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам».

2. На официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета размещаются и представляются для 
опубликования средствам массовой информации сведения об источниках получения средств, за счет которых 
лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и 
(или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций) в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 
(далее соответственно – сведения об источниках расходов, сделка).

3. В размещаемых на официальном сайте Администрации Новосыдинского  сельсовета  представляе-
мых для опубликования средствам массовой информации сведениях об источниках расходов запрещается 
размещать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муници-

пальную должность, муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные 

средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его 
супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежа-
щих лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге (супругу), 
детям, иным членам семьи на праве собственности;

5) договоры (иные документы о приобретении права собственности);
6) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка);
7) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения об источниках расходов размещаются на официальном сайте  Администрации Новосыдин-

ского сельсовета:
ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным;
в течение месяца со дня представления лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным 

служащим сведений о своих расходах, расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 
каждой сделке (далее - сведения о расходах) - в случае принятия решения об осуществлении контроля за 
расходами лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего.

5. Размещение на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета  сведений об источ-
никах расходов обеспечивается  заместителем главы сельсовета.

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий назначен на 
соответствующую должность после даты, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, сведения об источниках 
расходов должны быть размещены на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета 
в соответствии с пунктами 2, 3, 5 настоящего Порядка не позднее 14 дней со дня представления лицом, 
замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим сведений о расходах. 

7. В случае поступления в орган местного самоуправления запроса средства массовой информации о 
представлении для опубликования сведений об источниках расходов лиц, замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих заместителем главы сельсовета

1) в течение 3 дней со дня поступления запроса сообщает о запросе лицу, замещающему муниципальную 
должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение 7 дней со дня поступления запроса: 
обеспечивает представление средству массовой информации сведений об источниках расходов в объеме 

и с учетом запретов, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, - при наличии указанных сведений 
и поступлении запроса до их размещения на официальном сайте Администрации Новосыдинского сель-
совета;

обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на размещенные на офици-
альном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета об источниках расходов - при наличии ука-
занных сведений и поступлении запроса после их размещения на официальном сайте Администрации 
Новосыдинского сельсовета;

обеспечивает направление средству массовой информации сообщения о невозможности представления 
запрашиваемых сведений об источниках расходов - при их отсутствии.

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 50 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать


